РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район
__________________________________________________________________
Администрация Брусничного сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 3 декабря  2015 г.                                                                                    №    29
п. Брусничный

 «О дополнительных мерах по
антитеррористической защищенности
Брусничного сельского поселения

В соответствии с пунктом 6.1 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 3, 5 Федерального закона от 06.03.2006 N 35-ФЗ "О противодействии терроризму", в целях совершенствования системы профилактических мер антитеррористической и антиэкстремистской направленности, предупреждения террористических и экстремистских проявлений на территории Брусничного сельского поселения, администрация Брусничного сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ведущему специалисту по вопросам ГО и ЧС, пожарной безопасности администрации Брусничного сельского поселения Белореченской О.Ю.
1.1. Провести инструктаж с сотрудниками администрации Брусничного сельского поселения по противодействию возможным террористическим актам
1.2. Проверить исправность средств связи, пожарноохранной сигнализации и состояния антитеррористической защищенности объектов.
1.3. Принять меры по обеспечению антитеррористической защищенности объектов.
1.4. Провести комплекс предупредительно-профилактических мероприятий, направленных на обеспечение безопасности граждан на объектах с массовым пребыванием граждан и в других местах массового пребывания людей.
1.5. Проверить техническое состояние систем экстренного оповещения населения при возникновении или угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций.
2. Директору МОУ «Брусничная СОШ» Славатинской Т.В., заведующей учреждением МКУК «БК Брусничного МО» Казанцевой А.В.:
2.1. Организовать проведение комплекса предупредительно профилактических мероприятий, направленных на обеспечение безопасности граждан в подведомственных учреждениях, а также инструктажи сотрудникам учреждений по противодействию возможным террористическим актам
2.2. Организовать работу по размещению информации антитеррористической направленности на стендах в образовательных учреждениях и в учреждениях культуры.
2.3. При проведении культурно-массовых мероприятий установить дежурство работников учреждения.
2.4. В рамках проведения "Месячника безопасности детей" организовать проведение цикла лекций и бесед, направленных на повышение организованности и бдительности, готовности к действиям в чрезвычайных ситуациях, занятий по профилактике заведомо ложных сообщений об актах терроризма.
3. Рудногорский филиал ОГБУЗЖЦРБ ФАП п. Брусничный Ольшанской Л.И.:
3.1. Провести комплекс предупредительно-профилактических мероприятий, направленных на обеспечение безопасности граждан на объектах здравоохранения, а также инструктажи руководителей и персонала структурных подразделений.
3.2. Организовать работу по размещению информации антитеррористической направленности на стендах
 4. Опубликовать настоящее распоряжение в СМИ  «Вестник Администрации и Думы Брусничного сельского поселения», разместить на официальном сайте администрации Брусничного сельского поселения adm-bru.ru
 5.Контроль за исполнением настоящего  распоряжения оставляю за собой.

Глава Брусничного сельского
поселения Нижнеилимского района                                     В.Л.Белецкий

исп. Белореченская О.Ю.
тел: 89500870735